[image: ]
«Тымсер» сикт овмöдчöминса  администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 февраля 2019 года                                                                                       № 9

пст Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер»
      В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Постановлением правительства Российской Федерации от 24.01.2019  № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году» администрация сельского поселения «Тимшер» постановляет:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) всех категорий граждан, определенных ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", на погребение умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Тимшер» Белову В.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Тимшер», но не ранее 01 февраля 2019 года.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                                         В.А.Белова

(Приложение №1)
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
сельского поселения «Тимшер»
08.02.2019 года № 9

Стоимость
гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших) всех категорий граждан, определенных ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер»

	№
п/п
	Вид услуги
	Общая стоимость
(руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 3980,2

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	 243.75

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	 2911,81

	ВСЕГО:
	7135,76

(Приложение №2)
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
сельского поселения «Тимшер»
от 08.02.2019 года № 9

Стоимость
услуг, предоставляемых в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования сельского поселения «Тимшер»

	№
п/п
	Вид услуги
	Общая стоимость
(руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2.
	Облачение тела
	234,93

	3.
	Предоставление гроба
	3792,21

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	196,81

	5.
	Погребение
	2911,81

	ВСЕГО:
	7135,76

[bookmark: _GoBack]

image1.png